
Forældres repræsentation i Centerafdelingen ved Lumby og Søhus 
 

Skolebestyrelsen Skolebestyrelsen består af i alt 7 forældre, 2 repræsentanter fra skolens 
medarbejdere samt skoleleder, souschef for Lumby skole og lederen i 
Centerafdelingen.  
Der afholdes valg hvert 4. år.  
To af pladserne i bestyrelsen er reserveret til forældre fra Centerafdelingen.  
Skolebestyrelsen fastsætter principper for skolens virksomhed. Det er blandt andet 
principper for undervisningens organisering og for samarbejdet mellem skole og 
hjem.  
I skolebestyrelsen samarbejder forældre, elever og skolens personale om 
udviklingen af skolen. 
Der afholdes ca. 8 møder om året.  
Læs mere her: 
https://www.uvm.dk/folkeskolen/organisering-og-ledelse/skolens-
ledelse/skolebestyrelsen#:~:text=Skolebestyrelsens%20medlemmer&text=For%C3
%A6ldrerepr%C3%A6sentanterne%20skal%20v%C3%A6 
 

Kontaktforældre Kontaktforældrene arbejder på forskellige måder for en god trivsel for alle elever i 
klassen. Det kan være f.eks. planlægning af sociale arrangementer uden for 
skoletiden, forældrenetværk, fællesspisning, fødselsdagsgavelister, blå mandag 
etc.  
Aftale om velkomst til nye forældre og elever i klassen kan også være en del af 
opgaven.  
Idéer udveksles mellem klassens forældre på forældremødet i september og 
afstemmes ud fra elevernes alder og forældregruppens ønsker.  
Klasseteamet inddrager desuden trivselsforældrene i ift. planlægningen af fælles 
forældrearrangementer senere på skoleåret.  
 
I forbindelse med afviklingen af klasseforældremøde i september vælges hvert år 2 
trivselsforældre i alle klasser.  
 

Kursusudvalg Udvalget består af 3 - 5 forældre, der sammen med 2 repræsentanter fra 
Centerafdelingens medarbejdere planlægger og afvikler 3-4 kurser om året for 
afdelingens forældre og andre pårørende. 
  
Invitation til at stille op til kursusudvalget sendes via Aula og fremlægges desuden 
på forældremødet i september. Man vælges for 1 år af gangen, men kan efter 
ønske sidde i flere perioder.  
 
Forældrekurserne har til formål at give ny viden om livet i en familie med autisme 
samt beslægtede emner. Dertil lægges der vægt på muligheden for sparring med 
forældre i tilsvarende situation. Kursusudvalget indsamler ønsker til temaer fra den 
samlede forældregruppe og sørger for en variation i temaer, så forældre til både 
yngre og ældre børn tilgodeses. 
I de fleste tilfælde bookes oplægsholdere udefra, men det kan også være interne 
oplæg eller workshops. 
Deltagerprisen pr. kursus holdes på maks. 100 kr. som dækker forplejning m.m., 
mens skolen betaler honoraret med det formål, at flest muligt kan deltage. 
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